
 

 

 

 

 

 

 

 

 

1   

01.12.2017   12:33.28 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

Муниципальный Совет 

Муниципального образования поселок Стрельна 

Vсозыва 

 

                                                                 РЕШЕНИЕ 

 

           От 30 ноября 2017 года               № 80 

 

 

«О бюджете Муниципального образования 

поселок Стрельна на 2018 год» 

 

 В соответствии с пунктом 2 статьи 5 Устава Муниципального образования поселок Стрельна, 

Положением о бюджетном процессе в Муниципальном образовании поселок Стрельна 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

РЕШИЛ: 

 

Статья № 1. 

 Бюджет Муниципального образования поселок Стрельна утвердить сроком на один 

финансовый год. 

Статья № 2. 

Утвердить бюджет Муниципального образования поселок Стрельна на 2018 год: 

- по доходам в сумме – 94694,4  тыс.руб.; 

- по расходам в сумме –  97117,1 тыс.руб.; 

- дефицит бюджета — 2422,7 тыс.руб. 

 

Статья № 3. 

Утвердить в бюджете Муниципального образования поселок Стрельна «Доходы 

бюджета Муниципального образования поселок Стрельна на 2018 год» согласно приложению 

1 к настоящему Решению. 

ГАЗЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА  

Специальный выпуск №19 от 1 декабря 2017 г. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

2   

01.12.2017   12:33.28 

 

 

 

Статья № 4. 

 Утвердить   ведомственную структуру расходов на 2018 год согласно Приложению 2 к 

настоящему Решению и бюджетные ассигнования по разделам, подразделам, целевым 

статьям и видам расходов классификации расходов бюджета на 2018 год согласно Приложению 

3 к настоящему Решению. 
 

 

Статья № 5. 

 Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных 

нормативных обязательств, в сумме 3082,6 тыс. руб. 

 

   Статья № 6. 

 Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и (или) 

предоставляемых другими бюджетами бюджетной системы Российской Федерации в 

очередном финансовом году, в сумме 49836,9 тыс. руб., в том числе: 

- дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности в сумме – 24560,8 тыс. руб.; 

-субвенции местному бюджету в сумме –  25276,1 тыс. руб. 

 

Статья № 7. 

Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Муниципального 

образования поселок Стрельна согласно приложению № 5 к настоящему Решению. 

 

Статья № 8. 

 Утвердить источником финансирования дефицита местного бюджета изменение 

остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета в сумме 2422,7 тыс. руб. согласно 

приложению № 4 к настоящему Решению. 

 

Статья № 9. 

Утвердить главным администратором источников финансирования дефицита бюджета 

Муниципального образования поселок Стрельна Местную администрацию Муниципального 

образования поселок Стрельна. 

  

Статья № 10. 

 Утвердить резервный фонд местной администрации Муниципального образования пос. 

Стрельна  на 2018 год в сумме  20,0 тыс. руб. 

 

Статья №11. 

 Утвердить объем субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 

(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам — 

производителям товаров, работ, услуг, предоставляемых из местного бюджета 

Муниципального образования поселок Стрельна на временное трудоустройство 

несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время на 2018 год в сумме 

600,0 тыс. руб.  

Предоставление субсидий из местного бюджета Муниципального образования поселок 

Стрельна в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

осуществляется в случаях и порядке, предусмотренных настоящим решением и 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

3   

01.12.2017   12:33.28 

 

 

принимаемыми в соответствии с ним муниципальными правовыми актами местной 

администрации Муниципального образования поселок Стрельна. 

Предоставление и возврат субсидий, контроль за целевым использованием средств субсидий 

осуществляется в порядке, определенном местной администрацией Муниципального 

образования поселок Стрельна. 

 

Статья № 12. 

  Утвердить предельный объем муниципального долга на 2018 год 0 (ноль) рублей, 

верхний предел муниципального долга Муниципального образования поселок Стрельна на 

01.01.2019г. 0 (ноль) рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 

0 (ноль) рублей. 

 

Статья № 13. 

 Настоящее Решение вступает в силу в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской 

Федерации с 1 января 2018 года и подлежит официальному опубликованию в газете «Вести 

Стрельны». 

 

Глава Муниципального образования,        

исполняющий полномочия председателя 

Муниципального Совета                  В.Н. Беленков 
 Приложение № 1 

к Решению Муниципального Совета Муниципального 

образования пос. Стрельна "О бюджете 

Муниципального образования пос. Стрельна на 2018 

год"  

от 30 ноября 2017г. № 80 

 

 
Доходы бюджета Муниципального образования поселок Стрельна на 2018 год 

 

 

Код Наименование источника доходов 

 

Сумма на 

2018 год 

000    1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 44857,5 

000    1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 40234,0 

000    1 05 01000 00 0000 110  

 

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 

системы налогообложения 

36950,0 

182    1 05 01010 00 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы 

24950,0 

182    1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы 

24950,0 

182    1 05 01020 00 0000 110  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные 

на величину расходов 

12000,0 

182   1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов 

12000,0 

000   1 05 02000 00 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 

2201,0 

000    1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 

2201,0 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

4   

01.12.2017   12:33.28 

 

 

182    1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 

2201,0 

182    1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения 

1083,0 

182    1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения, зачисляемый в бюджеты городов 

федерального значения 

1083,0 

000    1 11 00000 00 0000 000  

 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

2957,8 

000   1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий 

2957,8 

000   1 11 05011 02 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах городов 

федерального значения, а также средства от продажи права 

на заключения договоров аренды указанных земельных 

участков 

2957,8 

830 1 11 05011 02 0100 120 Арендная плата и поступления от продажи права на 

заключение договоров аренды земельных участков, за 

исключением земельных участков, предоставленных на 

инвестиционных условиях 

2957,8 

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

550,7 

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 550,7 

000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения  

550,7 

867 1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие восстановительную стоимость 

зеленых насаждений общего пользования местного значения 

и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских 

муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии 

с законодательством Санкт-Петербурга 

550,7 

000  1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1115,0 

182  1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о применении контрольно-кассовой техники 

при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) 

расчетов с использованием платежных карт 

29,0 

000  1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба 

1086,0 

000  1 16 90030 03 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения  

1086,0 

859  1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области 

благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-

Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-

Петербурге» 

40,0 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

5   

01.12.2017   12:33.28 

 

 

806  1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области 

благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-

Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-

Петербурге» 

937,7 

807  1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области 

благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-

Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-

Петербурге» 

98,3 

859  1 16 90030 03 0200 140 Штрафы за административные правонарушения в области 

предпринимательской деятельности, предусмотренные 

статьей 44 Закона Санкт-Петербурга «Об административных 

правонарушениях в Санкт-Петербурге» 

10,0 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 49836,9 

000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

49836,9 

000  2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации  

24560,8 

000  2 02 15001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 24560,8 

985  2 02 15001 03 0000 151 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения  на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

24560,8 

000  2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации  

25276,1 

000  2 02 30024 00 0000 151  Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

 

20872,0 

985  2 02 30024 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения  на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

20872,0 

985   2 02 30024 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных 

государственных полномочий Санкт-Петербурга по 

организации и осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству 

1549,7 

985   2 02 30024 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного 

государственного полномочия Санкт-Петербурга по 

определению должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях, и 

составлению протоколов об административных 

правонарушениях 

6,9 

985   2 02 30024 03 0300 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного 

государственного полномочия Санкт-Петербурга по 

организации и осуществлению уборки и санитарной очистки 

территорий 

19315,4 

000   2 02 30027 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на 

содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 

также вознаграждение, причитающееся приемному 

родителю 

4404,1 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

6   

01.12.2017   12:33.28 

 

 

985   2 02 30027 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения на 

содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 

также вознаграждение, причитающееся приемному 

родителю 

4404,1 

985   2 02 30027 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в 

семье опекуна и приемной семье 

2280,6 

985   2 02 30027 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю 

2123,5 

 Итого: 94694,4 

 

Приложение № 2 

к Решению Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна "О бюджете 

Муниципального образования поселок Стрельна на 2018 год"  

от 30 ноября 2017 г.  № 80 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Муниципального образования поселок 

Стрельна на 2018 год 
   Код   Сумма на 

Номер Наименование Код раз- Код Код 2018 год 

  ГРБС дела, целевой вида  

   под- статьи рас-  

   раз-  ходов  

   дела    

1. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 898    1877,8 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ      

 ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА      

 Общегосударственные вопросы 898 0100   1877,8 

1.1. Функционирование высшего должностного 898 0102   1175,2 

 лица субъекта Российской Федерации и      

 муниципального образования      

1.1.1. Глава Муниципального образования 898 0102 00200 00011  1175,2 

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

898 0102 00200 00011 100 1175,2 

1.2. Функционирование законодательных 898 0103   702,6 

 (представительных) органов      

 государственной власти и      

 представительных органов муниципальных      

 образований      

1.2.1. Компенсация депутатам муниципального 898 0103 00200 00021  140,4 

 совета, осуществляющим свои полномочия на      

 непостоянной основе, расходов в связи с      

 осуществлением ими своих мандатов 
 

 

     



 

 

 

 

 

 

 

 

 

7   

01.12.2017   12:33.28 

 

 

1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

898 0103 00200 00021 100 140,4 

1.2.2. Аппарат представительного органа 898 0103 00200 00022  562,2 

 муниципального образования      

1.2.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

898 0103 00200 00022 100 552,5 

1.2.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

898 0103 00200 00022 200 9,2 

1.2.2.3. Иные бюджетные ассигнования 898 0103 00200 00022 800 0,5 

2. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 985    95239,3 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ      

 ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА      

 Общегосударственные вопросы 985 0100   18446,4 

2.1. Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

985 0104   12901,8 

      

      

      

      

2.1.1. Глава местной администрации (исполнительно- 985 0104 00200 00031  1175,2 

 распорядительного органа муниципального      

 образования)      

2.1.1.1.  

 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

985 0104  00200 00031 100 1175,2 

2.1.2. Содержание и обеспечение деятельности 

местной администрации по решению вопросов 

местного значения 

985 0104 00200 00032  10170,0 

2.1.2.1.  

 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

985  0104  00200 00032 100 8349,6 

2.1.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0104 00200 00032 200 1794,4 

2.1.2.3. Иные бюджетные ассигнования 

 

 

985 0104 00200 00032 800 26,0 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

8   

01.12.2017   12:33.28 

 

 

2.1.3. Расходы на исполнение государственного 

полномочия по организации и осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству за счет 

субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 

985 0104 00200 G0850  1549,7 

2.1.3.1. Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

985 0104 00200 G0850 100 1448,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0104 00200 G0850 200 101,2 

2.1.4. Расходы на исполнение государственного 

полномочия  по составлению протоколов об 

административных правонарушениях за счет 

субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 

985 0104 00200 G0100  6,9 

2.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0104 00200 G0100 200 6,9 

2.2. Резервные фонды 985 0111   20,0 

2.2.1. Резервный фонд местной администрации 985 0111 07000 00061  20,0 

2.2.1.1. 

 

Иные бюджетные ассигнования 985  0111  07000 00061 800 20,0 

2.3. 

 

Другие общегосударственные вопросы 

 

985 0113    5524,6 

2.3.1. Формирование архивных фондов органов 

местного самоуправления 

985 0113 09200 00071  100,0 

2.3.1.1. 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

985 

 

0113 

 

09200 00071 

 

200 100,0 

2.3.2. Уплата членских взносов на осуществление 

деятельности Совета муниципальных 

образований Санкт-Петербурга и содержание ее 

органов 

985 0113 09200 00441  72,0 

2.3.2.1. Иные бюджетные ассигнования 985 0113 09200 00441 800 72,0 

2.3.3. Финансовое обеспечение деятельности 

Муниципального казенного учреждения 

Муниципального образования поселок Стрельна 

«Стрельна» 

  

985 0113 09300 00460  5352,6 

2.3.3.1. Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

985 0113 09300 00460 100 4046,8 

2.3.3.2. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
 

 

985 0113 09300 00460 200 1288,9 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

9   

01.12.2017   12:33.28 

 

 

2.3.3.3. Иные бюджетные ассигнования 985 0113 09300 00460 800 16,9 

 Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

985 0300   19,7 

2.4. Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 

985 0309   19,7 

2.4.1. Проведение подготовки и обучения 

неработающего населения способам защиты и 

действиям в чрезвычайных ситуациях 

985 0309 21900 00091  19,7 

2.4.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0309 21900 00091 200 19,7 

 Национальная экономика 985 0400   11167,8 

2.5. Общеэкономические вопросы 985 0401   600,0 

2.5.1. Временное трудоустройство 

несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет 

в свободное от учебы время 

985 0401 51000 00101  600,0 

2.5.1.1. Иные бюджетные ассигнования 985 0401 51000 00101 800 600,0 

2.6. Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 985 0409   10552,8 

2.6.1. Текущий ремонт и содержание дорог, 

расположенных в пределах границ 

муниципального образования 

985 0409 31500 00111  10552,8 

2.6.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0409 31500 00111 200 10552,8 

2.7. Другие вопросы в области национальной 

экономики 

985 0412   15,0 

2.7.1. Мероприятия по содействию развитию малого 

бизнеса на территории МО 

985 0412 34500 00121  15,0 

2.7.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0412 34500 00121 200 15,0 

 Жилищно-коммунальное хозяйство 985 0500   45593,8 

2.8. Благоустройство 985 0503   45593,8 

2.8.1. Текущий ремонт придомовых территорий и 

территорий дворов, включая проезды и въезды, 

пешеходные дорожки 

985 0503 60000 00131  1456,2 

2.8.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0503 60000 00131 200 1456,2 

2.8.2. Установка, содержание и ремонт ограждений 

газонов 

985 0503 60000 00132  200,0 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

10   

01.12.2017   12:33.28 

 

 

2.8.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0503 60000 00132 200 200,0 

2.8.3. Устройство искусственных неровностей на 

проездах и въездах на придомовых 

территориях и дворовых территориях 

985 0503 60000 00133  58,8 

2.8.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0503 60000 00133 200 58,8 

2.8.4. Установка и содержание малых архитектурных 

форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового 

оборудования 

985 0503 60000 00135  224,3 

2.8.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0503 60000 00135 200 224,3 

2.8.5. Проведение в установленном порядке 

минимально необходимых мероприятий по 

обеспечению доступности городской среды для 

маломобильных групп населения на территории 

дворов 

985 0503 60000 00136  41,0 

2.8.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

985 0503 60000 00136 200 41,0 

2.8.6. Оборудование контейнерных площадок 985 0503 60000 00141  90,4 

2.8.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0503 60000 00141 200 90,4 

2.8.7. Ликвидация несанкционированных свалок 

бытовых отходов и мусора 

985 0503 60000 00142  162,5 

2.8.7.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0503 60000 00142 200 162,5 

2.8.8. Озеленение территорий зеленых насаждений 

общего пользования местного значения, в том 

числе организация работ по компенсационному 

озеленению 

985 0503 60000 00151  2997,0 

2.8.8.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0503 60000 00151 200 2997,0 

2.8.9. Проведение санитарных рубок, а также 

удаление аварийных, больных деревьев и 

кустарников в отношении зеленых насаждений 

внутриквартального озеленения 

985 0503 60000 00152  100,0 

2.8.9.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0503 60000 00152 200 100,0 

2.8.10. Обустройство, содержание и уборка детских и 

спортивных площадок 

985 0503 60000 00161  2949,8 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

11   

01.12.2017   12:33.28 

 

 

2.8.10.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0503 60000 00161 200 2949,8 

2.8.11. Выполнение оформления к праздничным 

мероприятиям на территории МО 

985 0503 60000 00162  100,0 

2.8.11.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0503 60000 00162 200 100,0 

2.8.12. Содержание и благоустройство, обеспечение 

сохранности и восстановление мест погребения 

и воинских захоронений, мемориальных 

сооружений и объектов, увековечивающих 

память погибших 

985 0503 60000 00163  26,0 

2.8.12.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0503 60000 00163 200 26,0 

2.8.13. Создание зон отдыха 985 0503 60000 00164  17872,4 

2.8.13.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0503 60000 00164 200 17863,4 

2.8.13.2. Иные бюджетные ассигнования 985 0503 60000 00164 800 9,0 

2.8.14. Расходы на исполнение государственного 

полномочия по организации и осуществлению 

уборки и санитарной очистки территорий за счет 

субвенций из бюджета Санкт-Петербурга  

985 0503 60000 G3160  19315,4 

2.8.14.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0503 60000 G3160 200 19315,4 

 Охрана окружающей среды 985 0600   120,0 

2.9. Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 

985 0605   120,0 

2.9.1. Участие в мероприятиях по охране 

окружающей среды в границах 

муниципального образования 

985 0605 41000 00171  120,0 

2.9.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0605 41000 00171 200 120,0 

 Образование 985 0700   4285,0 

2.10. Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

985 0705   125,0 

2.10.1. Организация получения дополнительного 

профессионального образования 

муниципальными служащими 

985 0705 42800 00181  125,0 

2.10.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0705 42800 00181 200 125,0 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

12   

01.12.2017   12:33.28 

 

 

2.11. Молодежная политика  985 0707   4160,0 

2.11.1. Проведение мероприятий по военно- 

патриотическому воспитанию молодежи на 

территории МО 

985 0707 43100 00191  470,0 

2.11.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0707 43100 00191 200 470,0 

2.11.2. Организация и проведение досуговых 

мероприятий для детей, подростков и молодежи 

муниципального образования 

985 0707 43100 00192  2105,0 

2.11.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0707 43100 00192 200 2105,0 

2.11.3. Участие в деятельности по профилактике 

правонарушений и наркомании на территории 

МО 

985 0707 43100 00193  370,0 

211.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0707 43100 00193 200 370,0 

2.11.4. Участие в профилактике терроризма и 

экстремизма, а также в минимизации и (или) 

ликвидации последствий проявления 

терроризма и экстремизма на территории МО 

985 0707 43100 00194  195,0 

2.11.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0707 43100 00194 200 195,0 

2.11.5. Финансовое обеспечение деятельности 

Муниципального казенного учреждения 

Муниципального образования поселок 

Стрельна «Стрельна» 

985 0707 09300 00460  1020,0 

2.11.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0707 09300 00460 200 1020,0 

 Культура, кинематография 985 0800   5980,0 

2.12. Культура 985 0801   5980,0 

2.12.1. Организация местных и участие в организации 

и проведении городских праздничных и иных 

зрелищных мероприятий 

985 0801 45000 00201  3670,0 

2.12.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0801 45000 00201 200 3670,0 

2.12.2. Организация и проведение досуговых 

мероприятий для жителей муниципального 

образования 

985 0801 45000 00202  2310,0 

2.12.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0801 45000 00202 200 2310,0 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

13   

01.12.2017   12:33.28 

 

 

 Социальная политика 985 1000   5231,1 

2.13. Пенсионное обеспечение 985 1001   802,0 

2.13.1. Выплата ежемесячной доплаты к пенсии лицам, 

замещавшим муниципальные должности, 

должности муниципальной службы в органах 

местного самоуправления 

985 1001 50500 00231  802,0 

2.13.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

985 1001 50500 00231 300 802,0 

2.14. Охрана семьи и детства 985 1004   4404,1 

2.14.1. Расходы на исполнение  государственного 

полномочия по выплате денежных средств на 

содержание ребенка в семье опекуна и 

приемной семье за счет субвенций из бюджета 

Санкт-Петербурга 

985 1004 51100 G0860  2280,6 

2.14.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

985 1004 51100 G0860 300 2280,6 

2.14.2. Расходы на исполнение государственного 

полномочия по выплате денежных средств на 

вознаграждение приемным родителям  

985 1004 51100 G0870  2123,5 

2.14.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

985 1004 51100 G0870 300 2123,5 

2.15. Другие вопросы в области социальной 

политики 

985 1006   25,0 

2.15.1. Оказание натуральной помощи 

малообеспеченным граждан, находящимся в 

трудной жизненной ситуации, в виде 

обеспечения их топливом 

985 1006 50500 00221  25,0 

2.15.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

985 1006 50500 00221 300 25,0 

 Физическая культура и спорт 985 1100   3576,9 

2.16. Массовый спорт 985 1102   3576,9 

2.16.1. Финансовое обеспечение деятельности 

Муниципального казенного учреждения 

Муниципального образования поселок 

Стрельна «Стрельна» 

985 1102 09300 00460  3576,9 

2.16.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 1102 0930000460 200 3576,9 

 Средства массовой информации 985 1200   818,6 

2.17. Периодическая печать и издательства 

 

 

985 1202   818,6 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

14   

01.12.2017   12:33.28 

 

 

2.17.1. Финансовое обеспечение деятельности 

Муниципального казенного учреждения 

Муниципального образования поселок 

Стрельна «Стрельна» 

985 1202 09300 00460  818,6 

2.17.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 1202 0930000460 200 818,6 

 Итого:     97117,1 

       

        

        Приложение № 3 

к Решению Муниципального Совета Муниципального 

образования поселок Стрельна "О бюджете 

Муниципального образования поселок Стрельна на 

2018 год"  

       от 30 ноября 2017 г.  № 80 

 
 Бюджетные ассигнования по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета 

Муниципального образования поселок Стрельна на 2018 год 
 

  Код   Сумма на 

Номер Наименование раз- Код Код 2018 год 

  дела, целевой вида  

  под- статьи рас-  

  раз-  ходов  

  дела    

1. Общегосударственные вопросы 0100   20324,2 

1.1. Функционирование высшего должностного 0102   1175,2 

 лица субъекта Российской Федерации и     

 муниципального образования     

1.1.1. Глава Муниципального образования 0102 00200 00011  1175,2 

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0102 00200 00011 100 1175,2 

1.2. Функционирование законодательных 0103   702,6 

 (представительных) органов     

 государственной власти и     

 представительных органов муниципальных     

 образований     

1.2.1. Компенсация депутатам муниципального 0103 00200 00021  140,4 

 совета, осуществляющим свои полномочия на     

 непостоянной основе, расходов в связи с     

 осуществлением ими своих мандатов     

1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0103 00200 00021 100 140,4 

1.2.2. Аппарат представительного органа 0103 00200 00022  562,2 

 муниципального образования     

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

15   

01.12.2017   12:33.28 

 

 

1.2.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0103 00200 00022 100 552,5 

1.2.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0103 00200 00022 200 9,2 

1.2.2.3. Иные бюджетные ассигнования 0103 00200 00022 800 0,5 

1.3. Функционирование Правительства 0104   12901,8 

 Российской Федерации, высших     

 исполнительных органов государственной     

 власти субъектов Российской Федерации,     

 местных администраций     

1.3.1. Глава местной администрации (исполнительно- 0104 00200 00031  1175,2 

 распорядительного органа муниципального     

 образования)     

1.3.1.1. 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0104  00200 00031 100 1175,2 

1.3.2. Содержание и обеспечение деятельности местной 

администрации по решению вопросов местного 

значения 

0104 00200 00032  10170,0 

1.3.2.1.  

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0104  00200 00032 100 8349,6 

1.3.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0104 00200 00032 200 1794,4 

1.3.2.3. Иные бюджетные ассигнования 0104 00200 00032 800 26,0 

1.3.3. Расходы на исполнение государственного 

полномочия по организации и осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству за счет 

субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 

0104 00200 G0850  1549,7 

1.3.3.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0104 00200 G0850 100 1448,5 

1.3.3.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0104 00200 G0850 200 101,2 

1.3.4. Расходы на исполнение государственного 

полномочия по составлению протоколов об 

административных правонарушениях за счет 

субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 

0104 09200 G0100  6,9 

1.3.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0104 09200 G0100 200 6,9 

1.4. Резервные фонды 0111   20,0 

1.4.1. Резервный фонд местной администрации 0111 07000 00061  20,0 

1.4.1.1. 

 

Иные бюджетные ассигнования 0111  07000 00061 800 20,0 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

16   

01.12.2017   12:33.28 

 

 

1.5. 

 

Другие общегосударственные вопросы 

 

0113    5524,6 

1.5.1. Формирование архивных фондов органов местного 

самоуправления 

0113 09200 00071  100,0 

1.5.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 09200 00071 200 100,0 

1.5.2. Уплата членских взносов на осуществление 

деятельности Совета муниципальных образований 

Санкт-Петербурга и содержание ее органов 

0113 09200 00441  72,0 

1.5.2.1. Иные бюджетные ассигнования 0113 09200 00441 800 72,0 

1.5.3. Финансовое обеспечение деятельности 

Муниципального казенного учреждения 

Муниципального образования поселок Стрельна 

«Стрельна» 

0113 09300 00460  5352,6 

1.5.3.1. Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 

фондами 

0113 09300 00460 100 4046,8 

1.5.3.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 09300 00460 200 1288,9 

1.5.3.3. Иные бюджетные ассигнования 0113 09300 00460 800 16,9 

2. Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

0300   19,7 

2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

0309   19,7 

2.1.1. Проведение подготовки и обучения 

неработающего населения способам защиты и 

действиям в чрезвычайных ситуациях 

0309 21900 00091  19,7 

2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0309 21900 00091 200 19,7 

3. Национальная экономика 0400   11167,8 

3.1. Общеэкономические вопросы 0401   600,0 

3.1.1. Временное трудоустройство 

несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет 

в свободное от учебы время 

0401 51000 00101  600,0 

3.1.1.1. Иные бюджетные ассигнования 0401 51000 00101 800 600,0 

3.2. Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409   10552,8 

3.2.1. Текущий ремонт и содержание дорог, 

расположенных в пределах границ 

муниципального образования 

0409 31500 00111  10552,8 

3.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 31500 00111 200 10552,8 

3.3. Другие вопросы в области национальной 

экономики 

0412   15,0 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

17   

01.12.2017   12:33.28 

 

 

3.3.1. Мероприятия по содействию развитию малого 

бизнеса на территории МО 

0412 34500 00121  15,0 

3.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0412 34500 00121 200 15,0 

4. Жилищно-коммунальное хозяйство 0500   45593,8 

4.1. Благоустройство 0503   45593,8 

4.1.1. Текущий ремонт придомовых территорий и 

территорий дворов, включая проезды и въезды, 

пешеходные дорожки 

0503 60000 00131  1456,2 

4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 60000 00131 200 1456,2 

4.1.2. Установка, содержание и ремонт ограждений 

газонов 

0503 60000 00132  200,0 

4.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 60000 00132 200 200,0 

4.1.3. Устройство искусственных неровностей на 

проездах и въездах на придомовых 

территориях и дворовых территориях 

0503 60000 00133  58,8 

4.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 60000 00133 200 58,8 

4.1.4. Установка и содержание малых архитектурных форм, 

уличной мебели и хозяйственно-бытового 

оборудования 

0503 60000 00135  224,3 

4.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 60000 00135 200 224,3 

4.1.5. Проведение в установленном порядке минимально 

необходимых мероприятий по обеспечению 

доступности городской среды для маломобильных 

групп населения на территории дворов 

0503 60000 00136  41,0 

4.1.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 60000 00136 200 41,0 

4.1.6. Оборудование контейнерных площадок 0503 60000 00141  90,4 

4.1.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 60000 00141 200 90,4 

4.1.7. Ликвидация несанкционированных свалок 

бытовых отходов и мусора 

0503 60000 00142  162,5 

4.1.7.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 60000 00142 200 162,5 

4.1.8. Озеленение территорий зеленых насаждений 

общего пользования местного значения , в том числе 

организация работ по компенсационному 

озеленению 

0503 60000 00151  2997,0 

4.1.8.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 60000 00151 200 2997,0 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

18   

01.12.2017   12:33.28 

 

 

4.1.9. Проведение санитарных рубок, а также 

удаление аварийных, больных деревьев и 

кустарников в отношении зеленых насаждений 

внутриквартального озеленения 

0503 60000 00152  100,0 

4.1.9.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 60000 00152 200 100,0 

4.1.10. Обустройство, содержание и уборка детских и 

спортивных площадок 

0503 60000 00161  2949,8 

4.1.10.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 60000 00161 200 2949,8 

4.1.11. Выполнение оформления к праздничным 

мероприятиям на территории МО 

0503 60000 00162  100,0 

4.1.11.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 60000 00162 200 100,0 

4.1.12. Содержание и благоустройство, обеспечение 

сохранности и восстановление мест погребения 

и воинских захоронений, мемориальных 

сооружений и объектов, увековечивающих 

память погибших 

0503 60000 00163  26,0 

4.1.12.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 60000 00163 200 26,0 

4.1.13. Создание зон отдыха 0503 60000 00164  17872,4 

4.1.13.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 60000 00164 200 17863,4 

4.13.2. Иные бюджетные ассигнования 0503 60000 00164 800 9,0 

4.1.15. Расходы на исполнение государственного 

полномочия по организации и осуществлению уборки 

и санитарной очистки территорий за счет субвенций 

из бюджета Санкт-Петербурга 

0503 60000 G3160  19315,4 

4.1.15.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 60000 G3160 200 19315,4 

5. Охрана окружающей среды 0600   120,0 

5.1. Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 

0605   120,0 

5.1.1. Участие в мероприятиях по охране 

окружающей среды в границах 

муниципального образования 

0605 41000 00171  120,0 

5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0605 41000 00171 200 120,0 

6. Образование 0700   4285,0 

6.1. Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

0705   125,0 

6.1.1. Организация получения дополнительного 

профессионального образования муниципальными 

служащими 

0705 42800 00181  125,0 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

19   

01.12.2017   12:33.28 

 

 

6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0705 42800 00181 200 125,0 

6.2. Молодежная политика 0707   4160,0 

6.2.1. Проведение мероприятий по военно- 

патриотическому воспитанию молодежи на 

территории МО 

0707 43100 00191  470,0 

6.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0707 43100 00191 200 470,0 

6.2.2. Организация и проведение досуговых 

мероприятий для детей, подростков и молодежи 

муниципального образования 

0707 43100 00192  2105,0 

6.2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0707 43100 00192 200 2105,0 

6.2.3. Участие в деятельности по профилактике 

правонарушений и наркомании на территории МО 

0707 43100 00193  370,0 

6.2.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0707 43100 00193 200 370,0 

6.2.4. Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а 

также в минимизации и (или) ликвидации 

последствий проявления терроризма и экстремизма 

на территории МО 

0707 43100 00194  195,0 

6.2.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0707 43100 00194 200 195,0 

6.2.5. Финансовое обеспечение деятельности 

Муниципального казенного учреждения 

Муниципального образования поселок Стрельна 

«Стрельна» 

0707 09300 00460  1020,0 

6.2.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0707 09300 00460 200 1020,0 

7. Культура, кинематография 0800   5980,0 

7.1. Культура 0801   5980,0 

7.1.1. Организация местных и участие в организации 

и проведении городских праздничных и иных 

зрелищных мероприятий 

0801 45000 00201  3670,0 

7.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0801 45000 00201 200 3670,0 

7.1.2. Организация и проведение досуговых 

мероприятий для жителей муниципального 

образования 

0801 45000 00202  2310,0 

7.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0801 45000 00202 200 2310,0 

8. Социальная политика 1000   5231,1 

8.1. Пенсионное обеспечение 

 

1001   802,0 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

20   

01.12.2017   12:33.28 

 

 

8.1.1. Выплата ежемесячной доплаты к пенсии лицам, 

замещавшим муниципальные должности, должности 

муниципальной службы в органах местного 

самоуправления 

1001 50500 00231  802,0 

8.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 50500 00231 300 802,0 

8.2. Охрана семьи и детства 1004   4404,1 

8.2.1. Расходы на исполнение государственного 

полномочия  по выплате денежных средств на 

содержание ребенка в семье опекуна и приемной 

семье за счет субвенций из бюджета Санкт-

Петербурга 

1004 51100 G0860  2280,6 

8.2.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100 G0860 300 2280,6 

8.2.2. Расходы на исполнение государственного 

полномочия по выплате денежных средств на 

вознаграждение приемным родителям за счет 

субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 

1004 51100 G0870  2123,5 

8.2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100 G0870 300 2123,5 

8.3. Другие вопросы в области социальной политики 1006   25,0 

8.3.1. Оказание натуральной помощи малообеспеченным 

граждан, находящимся в трудной жизненной 

ситуации, в виде обеспечения их топливом 

1006 50500 00221  25,0 

8.3.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1006 50500 00221 300 25,0 

9. Физическая культура и спорт 1100   3576,9 

9.1. Массовый спорт 1102   3576,9 

9.1.1. Финансовое обеспечение деятельности 

Муниципального казенного учреждения 

Муниципального образования поселок Стрельна 

«Стрельна» 

1102 09300 00460  3576,9 

9.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1102 09300 00460 200 3576,9 

10. Средства массовой информации 1200   818,6 

10.1. Периодическая печать и издательства 1202   818,6 

10.1.1. Финансовое обеспечение деятельности 

Муниципального казенного учреждения 

Муниципального образования поселок Стрельна 

«Стрельна» 

1202 09300 00460  818,6 

10.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1202 09300 00460 200 818,6 

 Итого:    97117,1 

        

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

21   

01.12.2017   12:33.28 

 

 

        Приложение № 4 

к Решению Муниципального Совета Муниципального 

образования пос. Стрельна "О бюджете 

Муниципального образования пос. Стрельна на 2018 

год"  

         от 30 ноября 2017г.  № 80 

 

 

 

Источники финансирования дефицита бюджета Муниципального образования поселок 

Стрельна на 2018 год 
Код Наименование источника доходов 

 

Сумма на2018 год, 

тыс. руб. 

 

000    01 00 0000 00 0000 000  ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

 

2422,7 

000    01 05 0000 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета 

2422,7 

985   01 05 0201 03 0000 510  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных образований Санкт-

Петербурга 

 

-94694,4 

985    01 05 0201 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных образований Санкт-

Петербурга 

97117,1 

 Итого:  

 

-2422,7 

 

Приложение № 5 

к Решению Муниципального Совета Муниципального 

образования пос. Стрельна "О бюджете Муниципального 

образования пос. Стрельна на 2018 год"  

         от 30 ноября 2017г.  № 80 

 

Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета 

Муниципального образования поселок Стрельна на 2018 год, закрепляемые за ними виды 

(подвиды) доходов бюджета 
 

Код главного 

администратора доходов, 

вид (подвид) доходов 

бюджета 

 

Наименование 

182 Управление Федеральной налоговой службы по Санкт-Петербургу 

1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы 

1 05 01012 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на величину расходов 

1 05 01022 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на величину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 

2011 года) 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

22   

01.12.2017   12:33.28 

 

 

1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 

1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, 

зачисляемый в бюджеты городов федерального значения 

1 05 01050 01 0000 110 

  

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации 

 

1 09 04040 01 0000 110 Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или дарения, в части погашения 

задолженности и по перерасчетам прошлых лет 

1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-

кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с 

использованием платежных карт 

806 Государственная административно-техническая инспекция 

1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, 

предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных 

правонарушениях в Санкт-Петербурге» 

807 Государственная жилищная инспекция 

1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, 

предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных 

правонарушениях в Санкт-Петербурге» 

830 Комитет имущественных отношений 

1 11 05011 02 0100 120 Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды 

земельных участков, за исключением земельных участков, предоставленных на 

инвестиционных условиях 

859 Администрация Петродворцового района Санкт-Петербурга 

1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, 

предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных 

правонарушениях в Санкт-Петербурге» 

 1 16 90030 03 0200 140 Штрафы за административные правонарушения в области предпринимательской 

деятельности, предусмотренные статьей 44 Закона Санкт-Петербурга «Об 

административных правонарушениях в Санкт-Петербурге» 

867 Комитет по благоустройству Санкт-Петербурга 

1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений 

внутриквартального озеленения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских 

муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-

Петербурга 

985 Местная администрация Муниципального образования поселок Стрельна 

1 13 01993 03 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 

внутригородских муниципальных образований городов федерального значения  

1 13 02993 03 0200 130 Другие виды прочих доходов от компенсации затрат бюджетов внутригородских 

муниципальных образований Санкт-Петербурга 

1 16 90030 03 0400 140 Денежные средства от уплаты поставщиком (подрядчиком, исполнителем) неустойки 

(штрафа, пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение им условий гражданско-

правовой сделки 

1 17 01030 03 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения  

1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения  

2 02 15001 03 0000 151 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального 

значения на выравнивание бюджетной обеспеченности 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

23   

01.12.2017   12:33.28 

 

 

2 02 02999 03 0000 151 Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения  

2 02 30024 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального 

значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

2 02 30024 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 

выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и 

осуществлению деятельности по опеке и попечительству 

2 02 30024 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 

выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению 

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях 

2 02 30024 03 0300 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 

выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по организации и 

осуществлению уборки и санитарной очистки территорий 

2 02 30027 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального 

значения на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся приемному родителю 

2 02 30027 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 

содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 

2 02 30027 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 

исполнение органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий 

Санкт-Петербурга по выплате вознаграждения приемным родителям 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
          МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

  V СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ  

 

От 28 ноября 2017 года                                                                                        № 78 

 

«О внесении изменений в бюджет  

Муниципального образования поселок Стрельна на 2017 год» 

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Положением о бюджетном процессе в 

Муниципальном образовании поселок Стрельна 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

РЕШИЛ: 
 

1.Внести изменения  в Приложение № 2 к  Решению Муниципального Совета Муниципального 

образования поселок Стрельна «О бюджете Муниципального образования поселок Стрельна на 

2017 год» от 20 декабря 2016 г. № 67  с внесенными изменениями Решениями Муниципального 

совета МО пос. Стрельна от 17.01.2017 № 03, от 14.03.2017 г. № 06, от 11.04.2017 г. № 15, от 

25.05.2017 г. № 29, от 20.06.2017 г. № 37, от 21.07.2017г. № 40, от 05.09.2017г. № 55, от 

26.09.2017г. № 64, от 14.11.2017г. № 73 (Приложение № 1 к настоящему Решению). 

2.Внести изменения  в Приложение № 3 к  Решению Муниципального Совета Муниципального 

образования поселок Стрельна «О бюджете Муниципального образования поселок Стрельна на 

2017 год» от 20 декабря 2016 г. № 67 с внесенными изменениями Решениями Муниципального 

совета МО пос. Стрельна от 17.01.2017 № 03, от 14.03.2017 г. № 06, от 11.04.2017 г. № 15, от 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

24   

01.12.2017   12:33.28 

 

 

25.05.2017 г. № 29, от 20.06.2017 г. № 37,  от 21.07.2017г. № 40, от 05.09.2017г. № 55, от 

26.09.2017г. № 64, от 14.11.2017г. № 73 (Приложение № 2 к настоящему Решению). 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя бюджетно- 

финансовой Комиссии Суботу В.М. 

 4.Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования 

(обнародования). 

 

 

Глава Муниципального образования,  

исполняющий полномочия 

председателя Муниципального Совета     В.Н. Беленков 
 

 

        Приложение № 1 

к Решению Муниципального Совета Муниципального 

образования поселок Стрельна "О внесении 

изменений в бюджет Муниципального образования 

поселок Стрельна на 2017 год"  

от 28 ноября 2017 г.  № 78 

 

 
 

 Изменения в Ведомственной структуре расходов бюджета Муниципального образования 

поселок Стрельна на 2017 год 
   Код   Сумма на 

Номер Наименование Код раз- Код Код 2017 год 

  ГРБС дела, целевой вида  

   под- статьи рас-  

   раз-  ходов  

   дела    

2. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК 

СТРЕЛЬНА 

985    0 

 Жилищно-коммунальное хозяйство 985 0500   -108,5 

2.8. Благоустройство 985 0503   -108,5 

2.8.7. Ликвидация несанкционированных свалок 

бытовых отходов и мусора 

985 0503 60000 00142  -108,5 

2.8.7.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0503 60000 00142 200 -108,5 

 Образование 985 0700   -13,4 

2.11. Молодежная политика  985 0707   -13,4 

2.11.2. Организация и проведение досуговых 

мероприятий для детей, подростков и молодежи 

муниципального образования 

985 0707 43100 00192  -13,4 

2.11.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
 

985 0707 43100 00192 200 -13,4 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

25   

01.12.2017   12:33.28 

 

 

 Культура, кинематография 985 0800   121,9 

2.12. Культура 985 0801   121,9 

2.12.1. Организация местных и участие в организации 

и проведении городских праздничных и иных 

зрелищных мероприятий 

985 0801 45000 00201  -7,0 

2.12.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0801 45000 00201 200 -7,0 

2.12.2. Организация и проведение досуговых 

мероприятий для жителей муниципального 

образования 

985 0801 45000 00202  128,9 

2.12.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0801 45000 00202 200 128,9 

 Итого:     0 

 

 

         Приложение № 2 

к Решению Муниципального Совета Муниципального 

образования поселок Стрельна "О внесении 

изменений в бюджет Муниципального образования 

поселок Стрельна на 2017 год"  

       от 28 ноября 2017 г.  № 78 

 

 Изменения в Бюджетных ассигнованиях по разделам, подразделам, целевым статьям и 

видам расходов классификации расходов бюджета Муниципального образования поселок 

Стрельна на 2017 год 
  Код   Сумма на 

Номер Наименование раз- Код Код 2017 год 

  дела, целевой вида  

  под- статьи рас-  

  раз-  ходов  

  дела    

4. Жилищно-коммунальное хозяйство 0500   -108,5 

4.1. Благоустройство 0503   -108,5 

4.1.7. Ликвидация несанкционированных свалок 

бытовых отходов и мусора 

0503 60000 00142  -108,5 

4.1.7.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 60000 00142 200 -108,5 

6. Образование 0700   -13,4 

6.2. Молодежная политика 0707   -13,4 

6.2.2. Организация и проведение досуговых 

мероприятий для детей, подростков и молодежи 

муниципального образования 

0707 43100 00192  -13,4 

6.2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0707 43100 00192 200 -13,4 

7. Культура, кинематография 0800   121,9 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

26   

01.12.2017   12:33.28 

 

 

7.1. Культура 0801   121,9 

7.1.1. Организация местных и участие в организации 

и проведении городских праздничных и иных 

зрелищных мероприятий 

0801 45000 00201  -7,0 

7.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0801 45000 00201 200 -7,0 

7.1.2. Организация и проведение досуговых 

мероприятий для жителей муниципального 

образования 

0801 45000 00202  128,9 

7.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0801 45000 00202 200 128,9 

 Итого:    0 

 

Какую пиротехнику приобрести  
к Новому году? 

 

Уже меньше месяца остается 

до наступления самых 

долгожданных зимних 

праздников - Нового года и 

Рождества! Все чаще на улицах 

можно слышать громкие 

хлопки и видеть яркие россыпи 

салютов, фейерверков, петард 

и прочих пиротехнических 

изделий, которые остаются 

неизменным атрибутом 

новогоднего торжества. 

Как выбрать качественную пиротехнику? И как правильно хранить 

пиротехнические изделия до момента их использования? 

Пиротехнические изделия подлежат обязательной сертификации. На 

них должна быть инструкция по применению и адреса или телефоны 

производителя (для российских предприятий) или оптового продавца 

(для импортных фейерверков).  

 

Это гарантирует качество и безопасность изделий. 

Продавец обязан по требованию потребителя ознакомить его с 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

27   

01.12.2017   12:33.28 

 

 

товарно-сопроводительной документацией на изделия. Такая 

документация должна содержать: сертификат соответствия, его 

номер, срок действия, орган, выдавший сертификат, или сведения о 

декларации о соответствии, в том числе ее регистрационный номер, 

срок ее действия, наименование лица, принявшего декларацию, и 

орган, ее зарегистрировавший. Эти документы должны быть заверены 

подписью и печатью поставщика или продавца с указанием его места 

нахождения (адреса) и телефона. 

 

Приобретайте фейерверки ТОЛЬКО в местах официальной продажи. 

Не покупайте фейерверки в не регламентированных для этих целей 

местах (это могут быть рынки, киоски и иные торговые точки) или у 

«знакомых». При покупке фейерверков обратите внимание на 

упаковку: на ней должны отсутствовать увлажненные места, разрывы. 

 

Приобретенную пиротехнику храните в сухом месте, в оригинальной 

упаковке. Запрещено хранить пиротехнические изделия во влажном 

или в очень сухом помещении, в помещении с высокой температурой 

воздуха (более 30°С), вблизи от легковоспламеняющихся предметов и 

веществ, а также вблизи обогревательных приборов. Кроме того, 

нельзя носить их в кармане и возить в автомобиле. Помните: хранить 

фейерверки необходимо в не доступных для детей местах! 

 

В холодное время года фейерверки желательно держать в 

отапливаемом помещении, в противном случае из-за перепадов 

температуры они могут отсыреть. Отсыревшие фейерверки 

категорически запрещается сушить на отопительных и нагревательных 

приборах!  
 

                                                                                                       

ОНДПР Петродворцового района  

УНДПР ГУ МЧС России по Санкт-Петербургу 

ПЧ (профилактическая) СПБ ГКУ «ПСО Петродворцового района» 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

28   

01.12.2017   12:33.28 

 

 

Три главных принципа здоровой жизни 

ГЕНЕТИКА, МЕДИЦИНА, ЭКОЛОГИЯ… ОБРАЗ ЖИЗНИ! 

Как вы думаете: что играет самую важную роль в состоянии нашего здоровья? В 1994 году 

межведомственная комиссия Совета безопасности России по охране здоровья населения, 

основываясь на международных научно-медицинских данных, составила рейтинг факторов, от 

которых зависит самочувствие, заболеваемость либо устойчивость к болезням, а в конечном 

счете — продолжительность жизни человека. Основной вклад вносят: 

- генетические факторы — 15 — 20%; 

- состояние окружающей среды — 20 — 25%; 

- медицинское обеспечение — 10 — 15%; 

- условия и образ жизни людей — 50 — 55%. 

Словом, врачи, ученые и аналитики подтвердили: в первую очередь наше здоровье — в наших 

собственных руках и больше чем наполовину зависит от того, насколько сознательно и 

ответственно мы ведем себя в повседневной жизни. 

ПРИНЦИП НОМЕР 1: ПРАВИЛЬНОЕ ПИТАНИЕ 

- Главное правило здорового образа жизни — это правильное питание, - поясняет Главный 

внештатный специалист-терапевт Минздрава России, директор Национального 

медицинского исследовательского центра профилактической медицины Оксана 

Драпкина. - Увы, сегодня как в России, так и в мире появляется все больше людей с 

ожирением. Причем, по данным выборки с 1993 по 2013 годы мужчин с ожирением в нашей 

стране стало втрое больше. А вот число женщин, страдающих ожирением, увеличилось 

незначительно. 

Важно понимать, что лишний вес — это не только эстетическая проблема, подчеркивают врачи. Ожирение ведет 

к артериальной гипертензии, способствует развитию ишемической болезни сердца и повышает риск инфаркта 

миокарда. Только представьте себе: каждые лишние 4 килограмма приводят к повышению систолического 

(верхнего) давления на 4,5 мм мм ртутного столба! 

Также при ожирении страдают суставы: им и позвоночнику тяжело «носить» лишние килограммы. И еще одно 

опаснейшее следствие избыточного веса заключается в том, что человек с ожирением – это плацдарм для 

системного воспаления организма, предупреждает Оксана Драпкина. Потому что в жировой ткани находятся 

вещества-цитокины, поддерживающие воспаление в организме. А хроническое системное воспаление, в свою 

очередь, это путь к онкологическим заболеваниям. 

 

«Вести Стрельны»  

Газета Внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга поселок Стрельна.  Учредитель —  Местная 

администрация внутригородского Муниципального 

образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна. 

Адрес: 198515, Стрельна,  

Санкт-Петербургское шоссе, д. 69. 

Тел.  +7 (958) 175-53-10. 

 Сайт: www.mo-strelna.ru   

 Е-mail: redaktor@mo-strelna.ru 

https://vk.com/vestystrelnu  

Газета зарегистрирована  

Северо-Западным окружным 

межрегиональным территориальным 

управлением Министерства РФ по 

делам печати, телерадиовещания и 

средств массовых коммуникаций.  

Регистрационное свидетельство  
ПИ № 2-6710 от 25.07.03.  
Тираж 300 экз. 

Распространяется бесплатно. 

Редактор выпуска Константин 

Петрович Чернэуцану  

Издатель: МКУ МО пос. Стрельна «Стрельна»,  

г. Санкт-Петербург, пос. Стрельна,  

Санкт-Петербургское шоссе, д. 69 

Тел./факс: +7 (812) 421-39-88 

  Отпечатано в МКУ МО пос. Стрельна 

«Стрельна», г. Санкт-Петербург, пос. Стрельна,  

Санкт-Петербургское шоссе, д. 69 

Тел./факс: +7 (812) 421-37-22 

 Подписано к печати: 01.12.2017 г. в 11.18 

Выход в свет — 01.12.2017 г. в 15.21  

Заказ № 0019                                        0+ 

http://www.mo-strelna.ru/
mailto:redaktor@mo-strelna.ru
https://vk.com/vestystrelnu

